8.

Est de Electione Quaestoris, elegendi a Dominis professoribus, qui rationem reddet senatui, et alterum exemplar rationem Academia retinebit, alterum dabitur Camerario.

9.

Est de Bibliotheca. Sic quaedam exemplaria supervacua mittentur ex Academia Ubsaliensi & quotannis 300 sch[wedisch] Dh. ad novos libros emendos adjudicantur.³⁷

10.

Est de Typographia, ubi Molendinum papyracuam conceditur Academiae.

[9;3v] Hinc

ad 1. Caput concluditur ad Illustrem Dn. Generalem mittendos, quo restituantur academiae bona & libera administratio iuxta tenorem resolutionis S.R.M. concedatur & literae rogandae ad Dn. Gubernatorem Narvensem, ut nos in bona illa realiter immittat & Dn. Gubernator Narvensis det testimoniales immissionis.

Interim petendum ut ablata restituantur & frumenta in Granaria nostra transferantur.

Est liquidum ad 2.

ad 3.

Non movendum dum ante, quam erunt rationes reddendae, tunc & de lucro & expensis reddatur ratio.

Tritici, lini, pisorum, panici & c[eterorum] aestimatio ab Ill. Dn. Generali petenda & quantum precium dictum sit, ut Ill. Dn. Generalis id in scripto velit exponere ne lis de hinc oriatur.

ad 4.

est liquidum.

ad 5.

Ut. Ill. Dominus Generalis conveniatur, quo deficiente pecunia, ipse ex aerario Regio pecuniam suppeditet inter studiosos distribuendam, quam Academia ex reditibus justo tempore restituet.

ad 6.

Prout supra decretum est.

1638: 8. november, Suur konsistoorium

8. on professorite poolt kvestori valimisest, kes annaks aruande [akadeemia] senatile üle, ühe eksemplari hoiab akadeemia enda käes ja teine antakse kameriirile.

9. on raamatukogu kohta. Uppsala akadeemia saadab üleliigsed eksemplarid ja igal aastal määratakse 300 rootsi taalrit uute raamatute ostmiseks.³⁷

10. on trükikoja kohta, kus akadeemiale lubatakse paberiveskit.

Seepeale

1. punkti suhtes otsustatakse, et Tema hiilgus hr. kindralile saadetak [kiri], milles [palutakse] tagastada akadeemia mõisad ja võimaldada vastavalt T.K.M. otsusele vaba haldamist. Ning tuleks paluda kirja hr. Narva kubernerile, et ta meid tegelikult teeks mõisate valdajaks ja hr. Narva kuberner annaks immisioonitunnistuse.

Muu hulgas tuleb taotleda, et äravõetu tagasi antaks ja teravili meie viljaaitadesse üle toodaks.

2. kohta on selge.

3. kohta. Ei peaks alustama enne, kui aruanded esitatakse ja siis esitatakse ka aruanne sissetulekute ja väljaminekute kohta.

Nisu, lina, herneste, leiva jm. hinna määramist tuleb paluda Tema hiilguselt hr. kindralilt ja et Tema hiilgus hr. kindral suvatseks esitada kirjalikult, milline hind määratakse, et sellest tüli ei tõuseks.

4. kohta
on selge.

5. kohta,
et jõutaks kokkuleppele Tema hiilguse hr. kindraliga, et see hangiks üliõpilaste vahel jaotamiseks puudujääva raha ise riigikassast, mille akadeemia õigel ajal [oma] mõisate sissetulekutest tagastaks.

6. kohta
jääb nii, nagu on otsustatud.

1638: 8. November, Das grosse Konsistorium

ad 7.

Cum adveniet, conveniatur Magnificentissimus Dn. Cancellarius, quo constat quid sit faciendum, sed an alius sit petendum.

ad 8.

Facta, ut speramus, immissione, in proxima sessione eligetur Quaestor & secundus praefectus.

ad 9.

Prius membrum differt in adventum Dn. Cancellarij, qui exorandus, ut scribat ad Ill. proceres Regni. Posterius est liquidum, sed ut pecunia aequaliter inter quatuor facultates distribuatur ad libros coemendos.

ad 10.

Curam molendini geret Academia, ut primo tempore quis praeficiatur. Interim cum Vitus receperit se acturum quae ad bibliothecam & Typographiam faciunt, scribendum ad eum, ut rescribat, quid animi gerat, an contractum servare velit nec ne?³⁸

2.

Praefectus Academiae Frantz Phaler exhibuerat literas, quae praeleguntur et ad singula capita R[espondentur]:

ad 1 ist schon decretiret von I[hrem] Kon[iglichen] May[estät].

ad 2.

Ist decretiret, das morgen zween e Dominis Professoribus ad Ill. Dn. Generalem zu senden und resolutio dem Amtman mit zu theilen.

ad 3.

Das sie, Pawren, mügen es behalten, weilen sie sich erboten, gelt dafür zugeben, und wirt der A[m]ptman das gelt, dafür gegeben, berechnen.

ad 4.

Dn. Professores wollen bedacht sein, damit instructio ertheilet werde.

ad 5.

Die halb boyoren anlangende, ist resolutio in Regijs literis.

[9;4] ad 6.

Mus zu erst immissio erfolgen, alsdan resolutio ergeheth.

1638: 8. november, Suur konsistoorium

7. kohta.

Kui ta saabub, lepitagu kõrgeaulisema hr. kantsleriga kokku, et teada saada, mida tuleb teha, või kas peaks kedagi teist paluma.

8. kohta.

Kui immissioon on tehtud, nagu loodame, valitakse järgmisel istungil kvestor ja teine mõisavalitseja.

9. kohta.

Punkti esimese poole lükkab ta edasi kuni hr. kantsleri tulekuni. Teda tuleks tungivalt paluda kirjutada Nende hiilgustele kuninganna eestseisjatele. Teine pool on selge, aga raamatute ostmiseks tuleb raha võrdselt jaotada kõigi nelja teaduskonna vahel.

10. kohta.

Veski jääb akadeemia hooldada, nii et esimesel võimalusel pandagu keegi etteotsa. Kuna vahepeal on Vitus lubanud, et ta kavatseb tegelda raamatukogu ja trükikojaga, tuleks talle kirjutada, et ta teataks kirjalikult, mida ta kavatseb – kas soovib lepingut täita või mitte.³⁸

2.

Akadeemia mõisavalitseja Franz Pfaler oli saatnud kirja, mis loetakse ette ja vastatakse ükshaaval punktidele:

1. kohta. Tema Kuninglik Majesteet on juba määrusega kinnitanud.

2. kohta.

Otsustati, et homme saadetakse kaks professorite hulgast hiilgusliku hr. kindrali juurde ja et otsus tehakse mõisavalitsejale teatavaks.

3. kohta.

Et talupojad võivad seda pidada, kuna nad pakkusid selle eest raha ja mõisavalitseja arvestab selle eest antud raha.

4. kohta.

Hr. professorid tahavad hoolitseda selle eest, et neile instruksioon antaks.

5. kohta.

Mis puutub poolbojaaridesse, on resolutsioon kuninglikus kirjas.

6. kohta.

Kõigepealt peab toimuma immissioon, seejärel tehakse teatavaks otsus.

1638: 8. – 14. November, Das grosse Konsistorium

3.

Praeleguntur literae confirmationis a SS Reg Maj[estate] datae.

Concluditur:

Duas copias eorum literarum S. R. Maj^{est} esse dandas sub sigillo Academiae, quarum unas retinebit praefectus, alterae dabuntur Revisoribus.

4.

Concluditur: ab Ill. Dn. Generali petendum diploma, quod contineat immunitates ab angarijs & alia necessaria idque typis exprimendum.

14. Nov[embris]

in aedibus Magnif. Dn. Rectoris.

Proponit M[agni]f[icus] Rector: relato Responso Dn. collegiarum nuper ad Ill. Dn. Generalem Gubernat[orem] utrum consultius, ut denuo petantur nostra bona an vero illorum loco alia oblatu accipere debeamus.

2. Concluditur urgendum ut illa, quae nobis semel sint confirmata, bona restituantur.

1) Quod illa nobis sint confirmata jam ante; 2) Quod aliorum bonorum nova petendaret confirmatio; 3) Quod nostra bona jam sint cultura reddita a nostro praefecto cum agri act[—]duerint [—]. 4) Quod [—] sit exstructum in nostro illo [—].

3. De literis ad Gubernat[orem] dandis concluditur, item enim petendum ut tales literae jam conficiantur & nobis tradantur.³⁹

4. Et ad Jasper Janson ut Exell[entissimum] literas & nobis dentur, urgendum.

5. Ut taxatio illa in scriptis nobis dend[—] praestandis.*

* Als Randbemerkung zugefügt: in cuius pro[—].

1638: 8. – 14. november, Suur konsistoorium

3.

Loetakse ette Püha Kuningliku Majesteedi tagatiskiri.

Otsustatakse:

sellest R.K.M. kirjast tuleb teha kaks akadeemia pitsoriga varustatud kooptat, millest üks jääb mõisavalitsejale, teine antakse revidentidele.

4.

Otsustatakse: Tema hiilguselt hr. kindralilt tuleks paluda lubakirja, mis sisaldaks postiteenistuse koormistest vabastamist ja muud vajalikku ning mis tuleks trükis avaldada.

14. novembril

kõrgeaulise hr. rektori majas

Kõrgeauline hr. rektor kannab ette: mis puutub härrade kolleegide hiljutisse vastusesse Tema hiilgusele hr. kindralkubernerile, siis kas on arukam uuesti paluda oma mõisaid või peaksime nende asemel muud pakutud [mõisad] vastu võtma.

2. Otsustatakse peale käia, et need mõisad, mis meile juba kord konfirmeeriti, tagastatakse.

1) et need on juba varem meile konfirmeeritud, 2) et tuleb paluda teiste mõisate uut konfirmeerimist, 3) et meie mõisad on juba haritud, meie mõisavalitseja poolt tagasi antud [---]; 4) [---]

3. Kubernerile kirjutatava kirja suhtes otsustatakse, et tuleks paluda see kohe koostada ja meie poolt parandused sisse viia.³⁹

4. Tuleb peale käia, et ka Jasper Janssonile nagu väljapaistvale [kantslerile?] kiri tehtaks ja meile antaks.

5. Et maa hindamise läbiviimine tuleks meile kirjas [---].

1638: 14. – 23. November, Das grosse Konsistorium

6. Denuo ut ab Angarijs nostri rustici sint immunes petendum, praesertim cum & alij aliorum nobilium & regii rustici ab angarijs ad nostrum regium habitent. Offert tamen senatus, si q[uoniam?] Ill. Dn. Generalis illuc loc[---] profectus fuerit, suos rusticos ad angarias promptos futuras, si vero ne sic quid obtinentur, urgentur, ut quamprimum tales stadollio erigantur, ita ut ad illas non solum nostri & regij, sed omnis omnium nobilium rustici [---]* contribuatur.

7. Quia praefectus sibi impossibilem relavit [censuit?] soli administrationem ideoque praetium illud emptionis aliunde urgendum vel ex stipendialijs professorum ad efficientium vel ex pecunijs ad solutum semestrium deputatum.

Dicendo prolecta puncta e praefecto nostro oblata.

Ad 1 respondet ut secundum ad 6tum.

Ad 2 respondet ut secundum ad 2dum.

ad 3 in proxima sessione responsum fuit.

Respondet 4. Primo suspenditur & resolutionem petetur ab proceribus regni.

5tum jam factum est.

[9;5] 6. Taxatio sequentis [?] committitur quaestori & praefectis iuxta instructionem praefecto datam.

23. Novemb[ris] Anno 1638

in aedibus Mag. Dn. Rectoris.

1. Praelegitur rescriptum a Senatu Oppidano in puncto constituendi Rectorem Scholae Oppidanae, ubi quaeritur:⁴⁰

a) de jure patronatus & de jurisdictione. R[espondetur]: Lector [!] vocandus a Senatu Academico, prout coeteri a Senatu oppidano, idque salvo jure semper.

b) an moderamen in coeteros collegas Dn. Lectori sit commitendum? R[espondetur]: proximus a Lectore coeteres moderatur & Lector sit superior & suas saltem Lectiones atque classes curat.

c) Si lis oriatur? R[espondetur:] Actor sequatur forum rei.